
Wyjaśnił, w jaki sposób budować swoją „wielkość”… 

  

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 

nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. 

 

Słowa wypowiedziane przez św. Jana Pawła II mają znaczenie ponadczasowe. 

Wielkość człowieka możemy rozumieć w różny sposób. O prawdziwej wielkości 

decyduje jednak zawsze jego serce. Każdy z nas powinien być dobrym, szlachetnym 

człowiekiem o złotym sercu. Staje się to możliwe, gdy staramy się w taki sposób 

postępować, byśmy nie musieli się wstydzić się podejmowanych decyzji. 

Współcześni ludzie często patrzą na otaczający ich świat przez pryzmat 

bogactwa. Dla Pana Boga bogactwo nie jest ważne. W niebie liczy się to, jakimi 

jesteśmy dla innych, a nie to, co posiadamy. Najistotniejszą rzeczą dla Pana Boga jest 

sposób, w jaki odnosimy się do bliźnich. 

Jan Paweł II swoim całym życiem dawał przykład, jak być człowiekiem 

wielkiego formatu. Kochał Boga i człowieka. Choć jako papież nie doświadczał 

nigdy żadnych braków w sensie materialnym, dbał zawsze o to, aby największą 

wartością jego życia była miłość wobec bliźnich. Wiedział, że prawdziwej miłości nie 

można kupić, ale trzeba ją ciągle w sobie pielęgnować. Papież wielokrotnie dzielił się 

swoją miłością z chorymi, starszymi i bezdomnymi. Często mówił o wartości rodziny 

w życiu społecznych. Szczególnie cenił sobie kontakt z dziećmi i młodzieżą. 

Corocznie uczestniczył w Światowych Dniach Młodzieży, które są organizowane 

w różnych zakątkach świata. Całą nadzieję na lepsze jutro złożył w młodym 

pokoleniu. Nigdy nie zapominał o innych w swoich modlitwach. 

Papież Polak jest wielkim autorytetem i duchowym przewodnikiem dla wielu 

ludzi na świecie, a w szczególności dla nas Polaków. Często określa się Go mianem 

„Pielgrzyma Pokoju”. Dzieląc się z innymi miłością, niósł wszystkim pokój. 

Wiedział, że kiedy żyjemy w zgodzie, dużo bardziej potrafimy dbać o czynienie 

dobra dla drugich. Ojciec Święty był osobą obdarzoną różnymi charyzmatami. 

Potrafił porozumieć się z każdym, niezależnie od wyznawanej wiary, pochodzenia 

czy poglądów. 



Człowiek jest „wielki”, gdy dzieli się z innymi swoim wewnętrznym bogactwem 

oraz ofiaruje bliźnim pomoc i zainteresowanie. Jan Paweł II pokazał nam, że każdy 

z nas powinien walczyć o taką „wielkość”. Piękny przykład podążania tą drogą daje 

nam obecnie wielu polityków, sportowców, piosenkarzy i dziennikarzy. W dobie 

panującej pandemii pomagają oni często chorym, lekarzom, wolontariuszom 

i szpitalom. Kiedy Jan Paweł II niósł innym pomoc, zawsze traktował wszystkich 

z szacunkiem. Otwierając swoje serce na potrzeby bliźnich, musimy pamiętać, 

że każdy człowiek ma swoją godność. Nigdy nie możemy podchodzić do innych 

z pogardą. Gdy wyciągamy do ludzi pomocną dłoń, nie powinniśmy uważać się 

za lepszych. Mamy nieść pomoc wszystkim, a szczególnie tym, który pobłądzili 

na ścieżkach swojego życia. Podczas czynienia dobra nie można poprzestawać 

jedynie na przekazywaniu pieniędzy. Bardzo często dużo większe znaczenie 

ma słowo przynoszące nadzieję i pełna zainteresowania rozmowa. Ojciec Święty był 

zawsze szczery w kontaktach z drugim człowiekiem. My także powinniśmy śpieszyć 

z pomocą bliźnim w prostocie serca. 

Niezależnie od tego, jak dużo posiadamy, w naszym życiu liczy się przede 

wszystkim to, ile chcemy ofiarować innym. Jan Paweł II czynił dobro nawet wobec 

tych, którzy stali się dla Niego sprawcami zła. Papież Polak przebaczył swojemu 

zamachowcy. Potrafił odwiedzić go w więzieniu i pochylić się nad jego słabością. 

Ojciec Święty sięgał w trudnych chwilach po pomoc Maryi. To właśnie Jej zawierzył 

całkowicie swoje życie. Wiedział, że Ona nie opuszcza nikogo w potrzebie.  

Jan Paweł II zachęcał nas również do naśladowania życia wielu świętych. 

Rozumiał, że święci najlepiej potwierdzają prawdę o tym, że wielkości człowieka nie 

mierzy się stanem posiadania, lecz tym, kim się jest. Poznawanie życia świętych 

może zawsze poszerzać naszą wiedzę na temat sposobu, w jaki sposób możemy nieść 

innym pomoc.  

Słowa papieża Polaka mają wartość ponadczasową. Powinny być przekazywane 

przyszłym pokoleniom. Mamy tak przeżywać czas ofiarowany nam przez Pana Boga, 

aby niczego nie żałować. Straconych chwil nikt nam nie przywróci. Dzielmy się 

zawsze z innymi tym, co mamy. Nie lekceważmy znaczenia drobnych gestów, które 

w oczach bliźnich mogą stać się czymś ogromnie ważnym. Niech pomaganie innym 

będzie dla nas szukaniem prawdziwej radości. Wypełniajmy nasze serca miłością 

i dobrocią wobec bliźnich. Kiedy będziemy odważnie kroczyć śladami Jana Pawła II, 

Jego nauczanie będzie stawać się inspiracją dla innych. 
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